9. Pero, antes que nada, hermanos míos, llorad lo que fuisteis, para llegar a lo que aún no sois. Lo que estoy diciendo es algo grande. ¿Cómo lo poseeremos? Es lo sumo, la perfección, lo mejor; ¿cómo alcanzarlo? Escuchad de dónde

est: *Omne gaudium existimate, fratres mei, cum in tentationes varias incideritis; scientes quod probatio fidei vestrae patientiam operatur; patientia autem opus perfectum habet* (Iac 1,2-4). Quid addi potest, ut opus perfectum habeat? Amat, ardet, fer[872]vet; calcat omnia quae delectant, et transit: venit ad aspera, horrenda, truculenta, minantia; calcat, frangit, et transit. O amare, o ire, o sibi perire, o ad Deum pervenire! *Qui animam suam amat, perdet illam; et qui perdiderit animam suam propter me, in vitam aeternam inveniet illam.* Sic armandus est amator iustitiae, sic armandus est amator invisibilis pulchritudinis. *Quae dico vobis in tenebris, dicite in lumine; et quae in aure auditis, super tecta praedicate* (Mt 10,39.27). Quid est, *quae dico vobis in tenebris, dicite in lumine?* Quae dico et auditis mente, dicite praesumentes. *Et quod in aure auditis, super tecta praedicate.* Quid est, *In aure auditis?* In secreto auditis; quia profiteri et confiteri adhuc timetis. Quid est ergo: *Super tecta praedicate?* Domus vestrae, corpora vestra; domus vestrae, carnes vestrae. Ascende in tectum, calca carnem, et praedica verbum.

CAPUT VIII.—9. *Ex Deo est, si quid iustitiae habemus.*—Sed prius, fratres mei, plangite quod eratis, ut quod nondum estis, esse possitis. Hoc quod loquor magnum est. Et unde nobis magnum? Summum est, perfectum est, optimum est: unde nobis? Audite unde nobis: *Omne*

llegará a nosotros: *Toda dádiva y todo don perfecto proviene de arriba y descende del Padre de las luces, en quien no hay mutación alguna ni sombra de vicisitud.* De él procede el bien que poseemos y el que aún no poseemos. ¿No lo tenéis aún? *Pedid y recibiréis.* *Si vosotros, siendo malos, dice el Salvador, sabéis dar cosas buenas a vuestros hijos, ¡cuánto más vuestro Padre celestial dará los bienes a quienes se los piden!* Que cada uno se examine y dé gracias al dador por todo el bien que encuentre en sí, referente a nuestra justificación; y al mismo tiempo que le da las gracias, pídale lo que aún no le ha otorgado, pues si tú te enriqueces recibiendo, él no se empobrece dando. Por muy amplias que sean tus fauces y voluminoso el vientre, la fuente vence al sediento.

datum optimum et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum, apud quem non est transmutatio, nec momenti obumbratio (Iac 1,17). Inde est quod habemus bonum, inde est quod nondum habemus. Non habetis? *Petite, et accipietis.* *Si vos, ait Salvator, si vos cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris; quanto magis Pater vester caelestis dabit bona petentibus se?* (Mt 7,7.11). Examine se ergo omnis homo, et quidquid in se boni invenerit, quod pertineat ad iustificationem nostram, agat gratias illi qui dedit; et agendo gratias illi qui dedit, ab illo petat et quod nondum dedit. Non enim tu in accipiendo proficis, et ille in dando deficit. Quantumlibet capaces fauces, capacem ventrem afferas; fons vincit sitientem.